



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



MUNICIPIO DE GUAIRA

Relatório de Primeiros Colocados da Fase de Lances

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA

Edital: EDITAL 105 2024

Data de início do recebimento das propostas: 14 de novembro de 2024 às 14:00

Data da Realização: 04 de dezembro de 2024 às 09:00

Local: www.licitamaisbrasil.com.br

Pregoeiro(a) responsável: Joice Pereira Maciel Mendes

Empresa: D4 SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

CNPJ: 47.320.236/0001-79

Valor total do Fornecedor: R\$ 19.428,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
1	BOTA P/ SAMU	Une	15,00	LM IND	R\$ 305,00	R\$ 4.575,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
3	CALÇA JEANS FEMININA BASICA AZUL ESCURO BOLSO FRONTAL INTERNO E DORSAL EXTERNO ZIPER DE METAL TECIDO COM 97% DE ALGODAO E 3% ELASTANO, ELASTANO, 260 G/M² NA COR AZUL ESCURO. AS QUANTIDADES POR TAMANHO SERAO INFORMADAS AO FORNECEDOR NA NOTA DE EMPENHO.	Une	64,00	LM IND	R\$ 90,00	R\$ 5.760,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
4	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA NA COR VERDE ACQUA	UNID	34,00	LM IND	R\$ 90,00	R\$ 3.060,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
5	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA LONGA NA COR AZUL TURQUESA	UNID	24,00	LM IND	R\$ 65,00	R\$ 1.560,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
13	CAMISETA UNISSEX BRANCA	UNID	28,00	LM IND	R\$ 28,00	R\$ 784,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
27	JALECO MASCULINO SEM MANGA NA COR AZUL MARINHO	UNID	15,00	LM IND	R\$ 78,50	R\$ 1.177,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
29	JALECO MASCULINO SEM MANGA NA COR VERDE ACQUA	UNID	32,00	LM IND	R\$ 78,50	R\$ 2.512,00

Empresa: RCC INDUSTRIA E CONFECCAO DE ROUPAS LTDA.

CNPJ: 11.149.885/0001-01

Valor total do Fornecedor: R\$ 38.571,20

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
2	CALÇA JEANS BASICA MASCULINA - UNIDADES DE CONTROLE DE VETORES: TECIDO COM 98% ALGODAO E 2% ELASTANO, 260G/M², NA COR AZUL ESCURO, LAVADA E AMACIADA INDUSTRIALMENTE, BOLSO FRONTAL INTERNO E DORSAL EXTERNO, ZIPPER DE METAL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO COM IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO.	PC	68,00	PROPRIA	R\$ 88,79	R\$ 6.037,72

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
12	CAMISETA UNISSEX MANGA CURTA NA COR BRANCA	UNID	250,00	PROPRIA	R\$ 24,55	R\$ 6.137,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
14	CAMISETA UNISSEX MANGA LONGA NA COR BRANCA	UNID	200,00	PROPRIA	R\$ 26,99	R\$ 5.398,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
22	JALECO FEMININO SEM MANGA NA COR BRANCO	UNID	194,00	PROPRIA	R\$ 78,55	R\$ 15.238,70

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
26	JALECO FEMININO SEM MANGA NA COR AZUL MARINHO	UNID	72,00	PROPRIA	R\$ 79,99	R\$ 5.759,28



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE GUAIRA

Empresa: MRP INDÚSTRIA E COMERCIO LTD

CNPJ: 13.382.079/0001-04

Valor total do Fornecedor: R\$ 101.160,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
6	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA NA COR AZUL TURQUESA	UNID	16,00	PROPRIA	R\$ 95,00	R\$ 1.520,00
7	CAMISETA MANGA CURTA NA COR AZUL- SAMU	UNID	30,00	PROPRIA	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
8	CAMISETA GOLA POLO MASCULINA MANGA CURTA NA COR AZUL TURQUESA	UNID	8,00	PROPRIA	R\$ 50,00	R\$ 400,00
9	CAMISETA GOLA POLO MASCULINA MANGA LONGA NA COR AZUL TURQUESA	UNID	60,00	PROPRIA	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
10	CAMISETE SOCIAL FEMININA MANGA LONGA NA COR AZUL TURQUESA	UNID	24,00	PROPRIA	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00
11	CAMISETE SOCIAL FEMININA MANGA LONGA NA COR BRANCA	UNID	24,00	PROPRIA	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00
16	CAMISETA GOLA POLO FEMININA TIPO BAYLOOK NA COR CHUMBO ESCURO	UNID	92,00	PROPRIA	R\$ 45,00	R\$ 4.140,00
17	CAPA DE CHUVA - SAMU - MODELO 2 PEÇAS (CAPA E CALÇA)	UNID	15,00	PROPRIA	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00
20	COLETE EM TECIDO NA COR PRETA	UNID	14,00	PROPRIA	R\$ 90,00	R\$ 1.260,00
21	COLETE (TECIDO)	PC	44,00	PROPRIA	R\$ 90,00	R\$ 3.960,00
23	JALECO FEMININO MANGA LONGA NA COR BRANCO	UNID	56,00	PROPRIA	R\$ 90,00	R\$ 5.040,00
24	JALECO MASCULINO SEM MANGA NA COR BRANCO	UNID	42,00	PROPRIA	R\$ 90,00	R\$ 3.780,00
25	JALECO MASCULINO MANGA LONGA NA COR BRANCO	UNID	26,00	PROPRIA	R\$ 90,00	R\$ 2.340,00
30	JAQUETA PADRAO SAMU	UNID	15,00	PROPRIA	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00
31	MACACAO PADRAO SAMU	Une	30,00	PROPRIA	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
32	MOCHILA COM BOLSO FRONTAL, ALÇAS DE OMBRO ACOLCHOADAS AJUSTAVEIS E ALÇA DE MAO	Uni	200,00	PROPRIA	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



MUNICIPIO DE GUAIRA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
33	MOCHILA COM BOLSO FRONTAL, ALÇAS PARA AS COSTAS ACOLCHOADAS AJUSTAVEIS E ALÇA DE MAO	UNID	42,00	PROPRIA	R\$ 170,00	R\$ 7.140,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
34	MOCHILA COM BOLSO FRONTAL, NA COR PRETA, ALÇAS DE OMBRO ACOLCHOADAS AJUSTAVEIS E ALÇA DE MAO	UN	16,00	PROPRIA	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
35	CAMISETA BABY LOOK POLO	UN	100,00	PROPRIA	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
36	CAMISA MANGA CURTA	Une	80,00	PROPRIA	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
37	CAMISA MANGA LONGA	Une	80,00	PROPRIA	R\$ 49,00	R\$ 3.920,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
38	CAMISETA MANGA LONGA EM MALHA FRIA	Une	20,00	PROPRIA	R\$ 49,00	R\$ 980,00

Empresa: FAZZO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 53.558.403/0001-17

Valor total do Fornecedor: R\$ 93.476,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
15	CAMISETA GOLA POLO MASCULINA MANGA CURTA NA COR CHUMBO ESCURO	UNID	202,00	FAZZO	R\$ 42,00	R\$ 8.484,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
28	JALECO FEMININO SEM MANGA NA COR VERDE ACQUA	UNID	250,00	FAZZO	R\$ 69,99	R\$ 17.497,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
39	CAPUZ DE SEGURANÇA (BONE ARABE)	Une	1000,00	FAZZO	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
41	CAMISetas GOLA REDONDA EM MALHA FRIA.	Un.	1500,00	FAZZO	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
43	CAMISetas GOLA REDONDA EM MALHA FRIA.	Un.	500,00	FAZZO	R\$ 20,99	R\$ 10.495,00

Empresa: GRAFICA PRODATA LTDA

CNPJ: 28.141.384/0001-81

Valor total do Fornecedor: R\$ 5.590,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
18	CHAPEU TIPO PESCADOR	UN	42,00	PROPRIA	R\$ 45,00	R\$ 1.890,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
19	CHAPEU TIPO PESCADOR NA COR AZUL MARINHO	UNID	200,00	PROPRIA	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00

Empresa: MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA

CNPJ: 47.291.550/0001-70

Valor total do Fornecedor: R\$ 99.400,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
40	CALCA BRIM	Une	1500,00	propria	R\$ 49,70	R\$ 74.550,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
42	CALCA BRIM	Une	500,00	PROPRIA	R\$ 49,70	R\$ 24.850,00



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



MUNICIPIO DE GUAIRA